
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: ASCOM - CONFCOMMERCIO CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI MATERIALE PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE NELL'AMBITO DELLE INIZIATIVE DEL CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n.137 del 29.12. 2014 nella quale si stabiliva, 
tra le altre, di accordare ad Ascom Confcommercio Parma un contributo pari ad € 
2.152,40 a valere sul bilancio pluriennale, annualità 2015 per le iniziative del centro 
commerciale naturale;

- la determina dirigenziale  n.  576 del  29.12.2014, con la quale  si  impegnava a 
favore  di  Ascom  Confcommercio  Parma  per  le  iniziative  correlate  al  centro 
commerciale naturale,  la somma di € 2.152,40 nel bilancio pluriennale, annualità 
2015,  all’intervento   1.11.0505.0200  “Contributo  iniziative  Centro  Commerciale 
Naturale”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  81  del  30.07.2015,  con  la  quale  si  
patrocinava  l’iniziativa  promossa  dalla  Delegazione  Ascom  di  Busseto,  per  la 
realizzazione di  materiale  per  la  promozione del  territorio  e  dei  luoghi  verdiani, 
assegnando  per tale iniziativa un contributo di € 4.847,60, ad integrazione di quello 
già impegnato  per l’anno in corso, pari a €  2.152,40;

Rilevato che  la citata deliberazione n.81/2015 si demandava al Responsabile del Servizio 
interessato  l’adozione  degli  atti  gestionali  conseguenti  finalizzati  all’assegnazione  del 
contributo ed alla sua liquidazione;

Precisato che le iniziative riguardano la valorizzazione del Centro Commerciale Naturale 
mediante  la realizzazione  a mezzo stampa e realizzazione grafica  di cartine turistiche e 
depliants;

Preso atto che:
- con nota, acquisita agli atti dell'Ente in data 23.10.2015 al prot. n. 12112, la Ditta 

Edicta P.  Soc.  Coop a  RESP.  LIM.,  ha  fatto  pervenire,  per  conto  di  ASCOM - 
CONFCOMMERCIO  la  fattura  n.1112  del  19.10.2015  che  nella  descrizione 
rendiconta  le  spese  sostenute  per  la  realizzazione  del  materiale   illustrativo  – 
promozionale  dei luoghi verdiani,  da cui si  evince una spesa complessiva di  € 
6.814,92;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
3 

de
l 0

2/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Ritenuto pertanto,  di  perfezionare  la  concessione   del  contributo  a  favore 
dell’Associazione    Ascom Confcommercio  di  Parma,  provvedendo  ad  impegnare   la 
somma  di € 4.662,52 nel presente esercizio finanziario; 

Ritenuto altresì di provvedere alla liquidazione della somma totale  di € 6.814,92 a favore 
dell'Associazione Ascom Confcommercio di Parma, per le iniziative promosse;

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  30.03.2015  con  la  quale  si 
approvava il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot.  n. 234 con il  quale sono state 
affidate  le  funzioni  di  cui  all’art.  107  –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di  
competenza dell’Area 4 – Servizi Tecnici relativi al Territorio;

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;      

  
Quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

- di  assegnare  la  somma di  €   6.814.92  a  favore  di  ASCOM Confcommercio  di 
Parma,  quale  contributo  per  iniziative  per  il  rilancio  economico  del  Centro 
Commerciale  Naturale, descritte nella premessa del presente atto;

- di impegnare la somma di € 4.662,52 nel presente esercizio finanziario, anno 2015, 
all’intervento  1.11.0505.0200  “Contributi  per  iniziative  Centro  Commerciale 
Naturale”;

- di liquidare a favore di ASCOM Confcommercio di Parma (C.F. 80003190347) con 
sede  a Parma in via Abbeveratoia n. 63/:
 la somma di € 2.152,40, già impegnata con determina n. 576 del 29.12.2014, 

nell’esercizio  finanziario  2015  all’intervento  1.11.0505.0200  “Contributi  per 
iniziative Centro Commerciale Naturale”,

 la somma di € 4.662,52, impegnata col presente atto,
per un totale di € 6.814,92, mediante bonifico presso CARIPARMA – sede di 
Parma – IBAN IT 50 N 0 6230 12700 000072626205, a titolo di contributo;

- di attestare, ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
3 

de
l 0

2/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di  presa  d'atto,  nonché  sul  sito  web  alla  sezione  “Amministrazione  trasparente”  in 
ottemperanza a quanto stabilito dall’art.  26 del D.Lgs. 33/2013.

RENDE NOTO

-  il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 c. 1 della Legge 241/90 è Beatrice 
Marossa - Istruttore amministrativo;

- il  presente provvedimento, ove comporti  impegno di spesa, produrrà i suoi effetti  dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

   

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
3 

de
l 0

2/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 373           DEL 02/11/2015

Oggetto: ASCOM  -  CONFCOMMERCIO  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  MATERIALE  PER  LA  PROMOZIONE  DEL 
TERRITORIO COMUNALE NELL'AMBITO DELLE INIZIATIVE DEL CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 CONTRIBUTO INIZIATIVE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE

11105050200 25034 4.662,52

Busseto, lì  02/11/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
3 

de
l 0

2/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


